LEI Nº 1098/2002,               de 22 de abril de 2002.

Fica obrigado os restaurantes da cidade de Palmas
acrescentarem nos seus livros de cardápios a escrita
em Braile.

A CÂMARA MUNICIPAL DE PALMAS, aprovou e a Prefeita Municipal, nos
termos do parágrafo único do artigo 47 da Lei Orgânica Municipal, sancionou, e eu, Vereador Eduardo

Gomes, Presidente da Câmara Municipal, nos termos do inciso IV do artigo 23 da mesma Lei,

promulgo a seguinte Lei:

 Art. 1°  Torna obrigatório os restaurantes de Palmas acrescentar nos seus livros de
cardápio a listagem dos pratos em Braile.

Art. 2º A Secretaria Municipal de Saúde, ficará responsável pela fiscalização dos
restaurantes para que os mesmos cumpram a referida Lei.

Art. 3º -  Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 4º -  Revogam-se as disposições em contrário.

CÂMARA MUNICIPAL DE PALMAS,  aos 22 dias do mês de abril de 2002, 13º ano
da criação de Palmas.

Ver. Eduardo Gomes
Presidente